UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL PROEX/DEU Nº 003/2022
40° SEURS - SEMINÁRIO DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA REGIÃO SUL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROEX/DEU Nº 002/2022

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA que o EDITAL PROEX/DEU Nº002/2022 do 40º SEURS - SEMINÁRIO DE
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA REGIÃO SUL, foi retificado.

DA RETIFICAÇÃO:

No item, 3 da submissão e seleção dos trabalhos, onde se lê:

Segundo o regulamento do evento, serão selecionados 15 (quinze) trabalhos por IES, em
formato PDF, sendo 5 (cinco) para a modalidade Apresentação Oral, e até 12(doze) para a
modalidade Apresentação em Banner.

Leia - se:

Cada IES pode submeter até 15 (quinze) trabalhos. No ato da submissão, o arquivo do
trabalho deve ser enviado em formato PDF .

Cada trabalho pode incluir até 8 (oito) autores, dos quais até 6 (seis) devem ser
estudantes.

Dentre os autores deve constar o(s) estudante(s) inscrito(s) como apresentador(es), bem
como o coordenador da ação.

Ponta Grossa, 03 de agosto de 2022.

Profª Drª Édina Schimanski
PRÓ - REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS